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Folketingets Kulturudvalg har den 28. juni 2017, stillet mig folgende spergsmal, nr. 196
(Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spergsmal:
Ministeren bedes oversende en samlet oversigt over EU-landenes licenssatser 1
henholdsvis 2012, 2013, 2014, 2015 og 2016.

Svar:
Kulturministeren har til brug for besvarelsen af spergsmalet indhentet bidrag fra DR,
der oplyser folgende:

"DR har i forbindelse med besvarelsen af spergsmalet indhentet de efterspurgte
oplysninger fra European Broadcasting Union (EBU), som DR henholder sig til.

I nedenstéende tabel 1 fremgar den arlige licenssats fra de EU-lande, der i perioden
2012-2016 har eller har haft et licenssystem, samt Norge og Schweiz. Priserne i 2012-
2016 er opgjort i lebende priser i euro og er inklusive moms og er endvidere for 2016
opgjort eksklusive moms.

I Danmark fastseettes medielicensen 1 Kulturministeriets bekendtgerelse om licens.

Licensen prisreguleres arligt som folge af de almindelige pris- og lenstigninger, hvilket
ses i tabellen. I faste priser er medielicensen ikke steget i den opgjorte periode.
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Tabel 1

Oversigt over licenssatser for 2012-2016 (lebende priser i euro inkl. moms)

Land

Belgien
Danmark
Finland
Frankrig
Grzkenland
Irland
ITtalien
Kroatien
Malta
Norge
Polen
Portugal
Rumznien
Schweiz
Slovenien
Slovakiet
Storbritannien
Sverige
Tjekkiet
Tyskland

Ostrig

2012

100

324
252
125

160
112
128
112
345
53
29
17
384
153
56
179
239
86
216
282

2013

100

324

131

160
114
127

343
53
29
18
376
150
56
171
240
83
216
282

2014

100

327

133

160
114
126

327
55
34
18
381
153
56
180
228
78
216
282

2015

100

330

136
36

160
114
126

308
62
34
18
433
153
56
200
222
79
216
282

2016

100

333

137
36

160
100
127

305
62
34
17
414
153
56
178
234
80
211
284

2016 eks. moms
(momssats angivet i
pct.)

94 (6)
266 (25)
134 (2)
36 (0)
160 (0)
96 (4)
127 (0)
282 (8)
62 (0)
32 (6)
17 (0)
383 (8)
153 (0)
56 (0)
178 (0)
234 (0)
80 (0)
211 (0)
258 (10)

Anm.: Fsva. Belgien bemzrkes, at licensen alene opkraves i den fransktalende, sydlige del af landet (Vallonien), og
at licensen ikke bidrager til at finansiere public service-institutionen RTBF. Hermed adskiller Belgien sig

vasentligt fra de ovrige lande i opgorelsen. Fsva. Finland bemzerkes, at licenssystemet i 2013 blev erstattet

med et skattesystem. Fsva. Graekenland bemaerkes, at licensbetalingen var suspenderet i 2013 og 2014. Fsva.
Malta bemzrkes det, at licensopkravningen opherte i 2013.

Kilde: European Broadcasting Union (EBU)

Der er forskelle i licenssatserne pa tveers af de opgjorde lande. Det kan skyldes flere

bagvedliggende forhold. For eksempel fremgar det af tabellen, at momssatsen i

Danmark er hgjere end i de ovrige lande. I 11 lande palegges licensen ikke moms, mens

momsen 1 de resterende lande er lavere end 1 Danmark.

Der er ogsa forskelle 1 indkomstniveau og indbyggerantal, befolkningsvaekst- og

husstandsvaekst og omfanget af licenspligt (og dermed antallet af betalere) pa tveers af

de opgjorte lande. Mindre hgjindkomstlande lande har typisk en tendens til en hajere

licenssats. Ses der for eksempel pa Ostrig, Norge, Sverige og Danmark, som er relativt
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sammenlignelige i forhold til indkomstniveau pr. indbygger og indbyggerantal, ligger
licenssatsen (eks. moms) i 2016 pa mellem 234 og 282 euro med Danmark omkring
midten med 266 euro. Schweiz ligger 1 top med 383 euro.

Afslutningsvis bemaerkes det, at oversigten ikke forholder sig til hvilket produkt,
brugerne modtager for licensen fx i form af antal udbydere, kanaler, programtyper,
indhold produceret pa eget sprog etc. i de enkelte lande. I de fleste lande gar hele eller
teet ved hele licensen til ét public service medie. I modseetning hertil modtager DR knap
67 pct. af licensmidlerne for momsen er afregnet til staten mens de resterende midler
gar til bl.a. TV2 regionerne, Radio24syv m.f1.”

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.

Mette Bock



